

Secția de maternitate,
IMSP Spitalul Raional Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL - OFERTĂ
Reparația capitală a Secției de maternitate

Valoarea de deviz 1 515 515,15 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om.	1 088,705	42,00	45 725,61
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om.	69,335	42,00	2 912,07
3.	7122050013400	Zidar	h-om.	344,885	42,00	14 485,17
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	647,145	42,00	27 180,09
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	370,206	42,00	15 548,65
6.	7122050013442	Tencuitor	h-om.	123,552	42,00	5 189,18
7.	7123010010200	Betonist	h-om.	1,26	42,00	52,92
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om.	47,9829	42,00	2 015,28
9.	7132010010900	Faiantar	h-om.	1 004,04	42,00	42 169,68
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 422,00	42,00	59 724,00
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om.	353,92	42,00	14 864,64
12.	7132040012700	Parchetar	h-om.	23,205	42,00	974,61
13.	7134050013240	Izolator - termic	h-om.	20,40	42,00	856,80
14.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	217,12	42,00	9 119,04
15.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	123,80	42,00	5 199,60
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	315,10	42,00	13 234,20
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	14,028	42,00	589,18
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	790,955	42,00	33 220,11
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om.	43,125	42,00	1 811,25
20.	7422010060100	Timplar	h-om	435,83	42,00	18 304,86
21.	7422010060100	Timplar	h-om.	3 206,6913	42,00	134 681,03
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	333,70	42,00	14 015,40
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	1 153,7964	42,00	48 459,45
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	433,2813	42,00	18 197,81
Total manopera						528 530,64

Materiale:

1.		Sina zero	buc	4,00	130,00	520,00
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,40	33,00	13,20
3.	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	4,04	210,00	848,40
4.	1111000100024	Intrerupator manual cu 1 clapa	buc	30,30	33,00	999,90
5.	1111000100024	Intrerupator manual cu 2 clape	buc	10,10	36,00	363,60
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,828	185,00	1 633,18
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	26,6352	185,00	4 927,51
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	72,105	1,00	72,11
9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,20	31,00	37,20
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	16 754,17	0,03	502,63
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	65,73	1 170,00	76 904,10

12.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	34,50	950,00	32 775,00
13.	2051142950700	Dibluri	buc	100,00	0,42	42,00
14.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	10,366	1,50	15,55
15.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,38	16,80	6,38
16.	2121117308309	Tub izolatie valrom TUBOLIT DG 20x13	m	128,52	7,15	918,92
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	40,11	56,00	2 246,16
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	70,14	8,50	596,19
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	575,24	16,97	9 761,82
20.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,428	16,00	38,85
21.	24302261000001	Fuga	kg	189,60	11,00	2 085,60
22.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	301,7058	5,60	1 689,55
23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	14,0213	11,50	161,24
24.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	2,986	58,00	173,19
25.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	877,6896	1,85	1 623,73
26.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,45	116,00	52,20
27.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	2,38	11,00	26,18
28.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,09	25,00	77,25
29.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	54,08	25,00	1 352,00
30.	2513734203160	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/4"	buc	2,04	52,00	106,08
31.	2521216710000	Teava din polipropilena 20 mm	m	123,60	9,00	1 112,40
32.	2521216717050	Teava din material plastic	m	7,65	22,00	168,30
33.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,224	12,00	14,69
34.	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,414	18,38	25,99
35.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare, 110 mm	m	5,15	24,23	124,78
36.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	45,32	12,38	561,06
37.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	8,00	7,25	58,00
38.	2523156721015	Ramificatie redusa PP D.110/110, 87 gr.	buc	6,00	27,00	162,00
39.	2523156721015	Ramificatie 110/110/110, 87 gr.	buc	3,00	27,00	81,00
40.	2523156721015	Ramificatie redusa PP D.110/50, 87 gr.	buc	8,00	24,00	192,00
41.	2523156721037	CConector PP/Fonta D.110	buc	3,00	44,00	132,00
42.	2523156721037	Cot, d-50 mm, 45 gr.	buc	30,00	3,75	112,50
43.	2523156721037	Cot, d-50 mm, 87 gr.	buc	86,00	3,75	322,50
44.	2523156721037	Conector d.50, PP/F	buc	12,00	34,00	408,00
45.	2622102438000	Lavoar	buc	25,755	270,00	6 953,85
46.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior si Rezervor de apa (complet echipat)	buc	3,1209	780,00	2 434,30
47.	262210244900	Bideu	buc	2,0604	370,00	762,35
48.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	25,755	245,00	6 309,98
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10 928,214	1,35	14 753,09
50.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	23,56	1,40	32,98
51.	2652102100713	Var pasta	m3	0,2808	600,00	168,48
52.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	568,80	6,88	3 913,34
53.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	203,136	1,81	367,68
54.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 057,034	1,54	3 167,83
55.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 517,0517	3,90	5 916,50
56.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	650,96	93,00	60 539,28
57.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	341,705	65,88	22 511,53
58.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	151,848	65,88	10 003,75
59.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,404	0,00	0,00
60.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	26,1096	0,00	0,00
61.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	2 559,60	1,85	4 735,26
62.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	296,2202	88,00	26 067,38
63.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	775,738	3,00	2 327,21
64.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	223,23	97,00	21 653,31
65.	2746167335100	Priza	buc	91,80	32,00	2 937,60
66.	2822115708000	Element de sustinere	buc	3 128,49	1,05	3 284,91
67.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	1 231,614	28,88	35 569,01

68.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	501,328	18,00	9 023,90
69.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	21,00	1,55	32,55
70.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	366,42	0,40	146,57
71.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	65 330,40	0,06	3 919,82
72.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	35 544,40	0,08	2 843,55
73.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	180,00	0,28	50,40
74.	2874136313300	Diblu din metal	buc	850,40	0,42	357,17
75.	2875114200780	Cada pentru dus, 900x900	buc	2,06	625,00	1 287,50
76.	2875114200780	Cada pentru dus cu pereti transparenti	buc	2,06	830,00	1 709,80
77.	2875114200790	Cada de baie	buc	1,01	2 875,00	2 903,75
78.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	25,50	35,00	892,50
79.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	32,67	38,00	1 241,46
80.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,09	36,00	111,24
81.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	14,00	53,00	742,00
82.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting), 20 mm	buc	14,00	10,00	140,00
83.	2875274110102	Cot 45 gr., 20 mm	buc	50,00	1,80	90,00
84.	2875274110102	Cot din polipropilena, 20 mm	buc	272,00	1,80	489,60
85.	2875274110102	Mufa din polipropilena, 20 mm	buc	10,00	2,20	22,00
86.	2875274110102	Teu PPR d 20 mm	buc	28,00	1,65	46,20
87.	2875274119000	Racord olandez U2, d-20x1/2"	buc	30,00	32,00	960,00
88.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze, 110mm	buc	16,00	15,00	240,00
89.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze, 50 mm	buc	60,00	21,00	1 260,00
90.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	14,00	46,50	651,00
91.	2875276305105	Conector	buc	1 822,176	2,16	3 935,90
92.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	3,015	355,00	1 070,33
93.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	25,00	285,00	7 125,00
94.	2913124201400	Baterie amestecatoare cu dn=1/2"	buc	2,04	285,00	581,40
95.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	77,14	33,00	2 545,62
96.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,09	48,00	148,32
97.	3220137315778	Decapant	kg	2,244	31,00	69,56
98.	4100116202806	Apa	m3	3,557	0,00	0,00
99.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,9321	0,00	0,00
100.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,076	0,00	0,00
101.	4100126202818	Apa	m3	1,4381	0,00	0,00
102.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	23,38	3,00	70,14
103.		Intrerupator automat AVDP 2P C16 10mA	buc	4,00	136,00	544,00
104.		Intrerupator automat AVDP 2P C16 30mA	buc	28,00	155,00	4 340,00
105.		Automat BA47-100/3/C63A	buc	2,00	68,00	136,00
106.		Automat BA47-29/3/C25A	buc	2,00	55,00	110,00
107.		Automat BA47/29/1P/B10	buc	36,00	26,00	936,00
108.		Boiler V=30 l	buc	2,00	1 345,00	2 690,00
109.		Boiler V=80 l	buc	5,00	1 670,00	8 350,00
110.		Cutie de distributie	buc	70,00	3,85	269,50
111.		Corp de iluminat 2 x18	buc	24,00	120,00	2 880,00
112.		Corp de iluminat 2x36W	buc	1,00	165,00	165,00
113.		Dulap pentru 24 module	buc	2,00	287,00	574,00
114.		Dulap pentru 36 module	buc	2,00	328,00	656,00
115.		Corp de iluminat cu inscriptie EXIT	buc	2,00	100,00	200,00
116.		Forbox 10 mm	buc	11,00	10,80	118,80
117.		Forbox 6mm	buc	14,00	6,98	97,72
118.		Lampa bactericida	buc	16,00	75,00	1 200,00
119.		Светильник ЛБА 3924	buc	2,00	260,00	520,00
120.		Tub LED 10W	buc	48,00	165,00	7 920,00
121.		Tub LED 20W	buc	2,00	214,00	428,00
122.		Corp de iluminat exterior 600x600mm, LED, 48W, 6500K	buc	56,00	240,00	13 440,00
123.		Corp de iluminat incorporat 600x600mm, LED, 48W, 6500K	buc	22,00	240,00	5 280,00
124.		Cablu PV3-4 mm, albastru	m	20,00	5,40	108,00

125.		Cablu PV3-4 mm, rosu	m	20,00	5,40	108,00
126.		Rama pentru priza cu 1 loc	buc	118,00	13,90	1 640,20
127.		Rama pentru priza cu 2 locuri	buc	4,00	16,30	65,20
128.		Rama pentru priza cu 4 locuri	buc	1,00	23,00	23,00
129.		Teava gofrata 16mm	m	3 400,00	2,50	8 500,00
130.		Cablu VVG-ng LS 3x1,5	m	1 800,00	7,05	12 690,00
131.		Cablu VVG-ng LS 3x2,5	m	1 650,00	11,04	18 216,00
132.		Cablu VVG-ng LS 5x16	m	4,00	112,42	449,68
133.		Cablu VVG-ng LS 5x6	m	4,00	45,12	180,48
134.		Изолента ПХВ6 15мм x 20м	buc	20,00	7,40	148,00
135.		Наконечник М16	buc	10,00	25,40	254,00
136.		Подрезетник	buc	130,00	1,95	253,50
137.		Припой ПОС-61, 250 гр	buc	1,00	170,00	170,00
Total materiale de construcții						516 822,93

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,174	12,00	2,09
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	22,0128	3,00	66,04
3.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	11,45	3,00	34,35
4.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h/ut	5,61	2,80	15,71
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	69,4632	3,00	208,39
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut.	12,405	3,00	37,22
7.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut.	0,174	5,00	0,87
8.	2952270003710	Agregat pentru tencuieli	h-ut.	8,756	27,00	236,41
9.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut.	81,6247	12,00	979,50
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h/ut	5,4808	12,00	65,77
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	2,10	2,85	5,99
Total utilaje de construcții						1 652,32

Total:

Cheltuieli directe	Lei	1 047 005,89
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	118 919,39
Transport	7,00 %	36 177,60
Total	100,00 +	1 202 102,89
Cheltuieli de regie	3,00 %	36 063,09
Total	100,00 +	1 238 165,98
Beneficiu de deviz	2,00 %	24 763,32
Total	100,00 +	1 262 929,29
TVA	20,00 %	252 585,86

Total deviz:

1 515 515,15

Intocmit

Iurie RECEAN

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

